

Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Druckfehler im dritten Band

[urn:nbn:de:bsz:31-349711](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-349711)

Druckfehler im dritten Band.

Erstes Heft.

- Seite 13. Zeile 13. v. o. statt: erlies, lies: erließ.
— 18. — 5. v. o. st. neugeborner, l. neugeborenen.
— 23. — 13. v. o. u. S. 105. 3. 4. v. o. st. tödtlich, l. tödtlich,
— 23. — 5. v. u. st. Staten, l. Staaten.
— 32. — 16. v. o. st. Brandwein, l. Brantwein.
— 47. — 9. v. o. st. ein, l. einen.
— 76. — 5. v. o. st. Cossitution, l. Constitution.

Zweites Heft.

- Seite 3. Zeile 5. v. u. statt: führere, lies: frühere.
— 10. — 5. v. u. st. ein Kind starb, l. ein Greis und ein
Kind starben.
— 11. — 9. v. o. st. 575., l. 475.
— 35. — 13. v. o. st. heisere, l. heifere.
— 70. — 5. v. o. st. nach kleinen Zwischenräumen muß da-
mit anhaltend fortgefahren werden,
lies: Nachdem, nach Ermessen, einige Tage
damit ausgefegt worden, wird es wie-
der zu 3 gr. p. d. täglich einmal ge-
geben, und so eine geraume Zeit damit
fortgefahren.
— 73. — 5. v. o. st. mehrerern, l. mehreren.
— 95. — 1. v. o. st. derselbe, l. derselben.
— 96. — 2. v. u. st. enfant, l. enfans.
— 124. — 2. v. o. st. werde, l. werden.
— 125. — 2. v. u. st. wirken, l. bewirken.

Die Namen Anselmino und Köberlein sind aus Ver-
sehen im 2ten Heft Seite 159. abermals aufgeführt.

